MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA

EDITAL Nº 03/2023 - PROEN/IFRR

CONVOCAÇÃO CANDIDATOS LISTA DE ESPERA

A Coordenação de Assistência Estusantil – CAES, torna público a CONVOCAÇÃO DOS ALUNOS

CLASSISIFICADOS NA LISTA DE ESPERA para o Programa de Assistência Estudantil, AUXÍLIO TRANSPORTE,

conforme abaixo:

O prazo para a entrega dos dados bancários, na Coordenação de Assistência Estudantil – CAES, será

até o dia 23/08/2023, conforme disposto no Item 10.4 do EDITAL Nº 03/2023 – PROEN/IFRR.

Considerando, que é de responsabilidade do estudante ou pais/responsáveis observar o prazo para a

entrega dos referidos dados bancários e manter a conta bancária ativa, conforme disposto no Item 10.5 do

EDITAL Nº 03/2023 – PROEN/IFRR.

AUXÍLIO TRANSPORTE MUNICIPAL - ENSINO MÉDIO
ORD NOME/MATRICULA CURSO SITUAÇÃO

1
ADRYANNE RAFAELA CAVALCANTE
PEIXOTO (20221TIII0016)

TIII - Técnico em Informática Integrado ao
Médio- INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

2
ANA CAROLINA LINHARES
CARDOSO (20221TSII0012)

TSII - Técnico em Secretariado Integrado ao
Médio- INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

3
ANA CAROLINE VIEIRA
SOARES (20211TSII0006)

TSII - Técnico em Secretariado Integrado ao
Médio- INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

4
ANA LYGIA DA SILVA
AQUINO (20221TELII0005)

TELII - TÉCNICO EM ELETRÔNICA INTEGRADO
AO ENSINO MÉDIO (Integral)

Convocado

5
ARTHUR EMANUEL BARROS
PIRES (20221TEII0021)

TEII - Técnico em Eletrotécnica Integrado ao
Médio- INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

6
ARTUR GUSTAVO FERREIRA DE
SOUZA (20231TELII0014)

TELII - TÉCNICO EM ELETRÔNICA INTEGRADO
AO ENSINO MÉDIO (Integral

Convocado

7
DÉBORAH ASSUNÇÃO
SILVA (20211TEDI0002)

TEDI - Técnico Integrado em Edificações-
INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

8
DOUGLAS RANGEL COSTA DE
SOUSA (20221TEDI0025)

TEDI - Técnico Integrado em Edificações-
INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

9
EDUARDO DA SILVA
MONTEIRO (20231TIII0036)

TIII - Técnico em Informática Integrado ao
Médio- INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

10
ERICK CAUA LIMA DE
OLIVEIRA (20211TEII0021)

TEII - Técnico em Eletrotécnica Integrado ao
Médio- INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

11
ERIKA MARTINS QUADROS
NASCIMENTO (20231TEDI0026)

TEDI - Técnico Integrado em Edificações-
INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

12
EUNICE BEATRIZ ALBUQUERQUE
MAGALHAES (20221TELII0004)

TELII - TÉCNICO EM ELETRÔNICA INTEGRADO
AO ENSINO MÉDIO (Integral)

Convocado

13
FERNANDO ALONSO FARIAS
COSTA (20231TIII0037)

TIII - Técnico em Informática Integrado ao
Médio- INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA

14
FERNANDO BRÍGLIA DO
VALE (20221TIII0020)

TIII - Técnico em Informática Integrado ao
Médio- INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

15
GABRIEL BARROS
VICENTE (20231TELII0015)

TELII - TÉCNICO EM ELETRÔNICA INTEGRADO
AO ENSINO MÉDIO (Integral)

Convocado

16
GABRIEL FELIPE ARTUNDUAGA
MELO (20211TEII0023)

TEII - Técnico em Eletrotécnica Integrado ao
Médio- INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

17
GABRIEL JOSÉ RODRIGUES
FIOROTTI (20231TIII0025)

TIII - Técnico em Informática Integrado ao
Médio- INTEGRAL

Convocado

18 GABRIELE AREIA LIMA (20211TSII0018)
TSII - Técnico em Secretariado Integrado ao
Médio- INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

19
GEOVANNA SANTOS
MACHADO (20211TEII0005)

TEII - Técnico em Eletrotécnica Integrado ao
Médio- INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

20
HEMILLE CAROLINA DE ARAUJO
SILVA (20201TEDI0019)

TEDI - Técnico Integrado em Edificações-
INTEGRAL

Convocado

21 HENRYKE RAMOS PONTES (20231TSII0012)
TSII - Técnico em Secretariado Integrado ao
Médio- INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

22
IASMIM VITORIA DOS SANTOS
SOUSA (20221TEDI0008)

TEDI - Técnico Integrado em Edificações-
INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

23
JOÃO PEDRO OLIVEIRA
BISPO (20231TELII0032)

TELII - TÉCNICO EM ELETRÔNICA INTEGRADO
AO ENSINO MÉDIO (Integral)

Convocado

24
JOSUE AYLOS ABIEL
PEIXOTO (20211TELII0024)

TELII - TÉCNICO EM ELETRÔNICA INTEGRADO
AO ENSINO MÉDIO (Integral)

Convocado

25
JULIA LORRANE OLIVEIRA SAMPAIO
NUNES (20211TSII0004)

TSII - Técnico em Secretariado Integrado ao
Médio- INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

26
KAMILLE DE OLIVEIRA
CARVALHO (20221TSII0017)

TSII - Técnico em Secretariado Integrado ao
Médio- INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

27
KAUANN MARQUES
PARREIRA (20231TEII0026)

TEII - Técnico em Eletrotécnica Integrado ao
Médio- INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

28
KELLY SOPHIA SOUSA
FROZ (20231TEDI0013)

TEDI - Técnico Integrado em Edificações-
INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

29
LARISSA THAÍS ALVES
FEITOSA (20231TSII0029)

TSII - Técnico em Secretariado Integrado ao
Médio- INTEGRAL

Convocado

30
MARIA DE LOURDES DO NASCIMENTO DE
MORAES (20221TELII0009)

TELII - TÉCNICO EM ELETRÔNICA INTEGRADO
AO ENSINO MÉDIO (Integral)

Convocado

31
MARIA LUIZA DE MACEDO
KING (20201TEDI0025)

TEDI - Técnico Integrado em Edificações-
INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

32
MARIANA SÁ DE
FIGUEIRÊDO (20211TEDI0016)

TEDI - Técnico Integrado em Edificações-
INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

33
NAIRISSON LUAN LIMA
BEZERRA (20221TEII0002)

TEII - Técnico em Eletrotécnica Integrado ao
Médio- INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

34
OTÁVIO MESSE PEREIRA
COSTA (20211TEII0015)

TEII - Técnico em Eletrotécnica Integrado ao
Médio- INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

35
PEDRO HENRIQUE HENDGES DE
MELO (20231TEDI0015)

TEDI - Técnico Integrado em Edificações-
INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA

36
POLLIANA MENEZES DE
LIMA (20221TSII0016)

TSII - Técnico em Secretariado Integrado ao
Médio- INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

37
ROMELLA LORANE COSTA DE
OLIVEIRA (20231TIII0017)

TIII - Técnico em Informática Integrado ao
Médio- INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

38
SARAH ELIASHA DE ARAÚJO
OLIVEIRA (20211TSII0016)

TSII - Técnico em Secretariado Integrado ao
Médio- INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

39
VICTORIA PEREIRA
VIANA (20221TEDI0003)

TEDI - Técnico Integrado em Edificações-
INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

40
YASMIM KAROLLINE DE OLIVEIRA
ARAUJO (20211TSII0008)

TSII - Técnico em Secretariado Integrado ao
Médio- INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

41 YRIS SILVA DUTRA (20221TSII0009)
TSII - Técnico em Secretariado Integrado ao
Médio- INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

42
YURI GABRIEL LIMA DE
FREITAS (20211TIII0009)

TIII - Técnico em Informática Integrado ao
Médio- INTEGRAL (CAMPUS BOA VISTA)

Convocado

AUXÍLIO TRANSPORTE MUNICIPAL - ENSINO SUBSEQUENTE

AUXÍLIO TRANSPORTE MUNICIPAL - ENSINO SUPERIOR

ORD NOME/MATRICULA CURSO SITUAÇÃO

1
KALINE NASCIMENTO

OLIVEIRA (20231LCB0018)

LCB - Licenciatura em Ciências Biológicas

(CAMPUS BOA VISTA)
Convocado

2
ESTEPHANIE CUNHA

FRAGOSO (20141LELH0235)

LELH - Licenciatura em Letras - Espanhol e

Literatura Hispânica (CAMPUS BOA VISTA)
Convocado

3
CONCEIÇÃO BEATRIZ COSTA

MOURA (20211LCB0025)

LCB - Licenciatura em Ciências Biológicas

(CAMPUS BOA VISTA)
Convocado

4 LUCAS SAMPAIO CUNHA (20201LEF0007)
LEF - Licenciatura em Educação Física

(CAMPUS BOA VISTA)
Convocado

5
JHONSON MARLON

SILVA (20221TADS0008)

TADS - Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (CAMPUS BOA

VISTA)

Convocado

6 KERCIA IANE SILVA LOPES (20211TGT0019)
TGT - Tecnologia em Gestão de Turismo

(CAMPUS BOA VISTA)
Convocado

7 JEAN SILVA DE CASTRO (20231LEF0007)
LEF - Licenciatura em Educação Física

(CAMPUS BOA VISTA)
Convocado

ORD NOME/MATRICULA CURSO SITUAÇÃO

1
HYNGRYD RODRIGUES DE

LIMA (20221TSENF0024)

TSENF - Técnico Subsequente em

Enfermagem
Convocado

2
KAROLAYNE DOS SANTOS

RIBEIRO (20231TSAC0030)

TSAC - Técnico Subsequente em Análises

Clínicas
Convocado

3
KAROLAINE VIRIATO RAPOSO

LEITE (20221TSENF0022)

TSENF - Técnico Subsequente em

Enfermagem
Convocado

4
BRENDA LOWHYNE DA SILVA

MOREIRA (20231TSAC0011)

TSAC - Técnico Subsequente em Análises

Clínicas
Convocado

5
VALCLEYDSON ISMAEL OLIVEIRA

TELES (20221TSEL0001)
TSEL - Técnico Subsequente em Eletrotécnica Convocado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA

Boa Vista-RR, 10 de agosto de 2023.

MICHELE FABRICIO DE SOUZA
Coordenadora de Assistência ao Estudante

Portaria Nº 872/2020, DOU nº 169 de 02/09/2020